
Agder Gruppen er totalleverandør innen kjøp og 
salg, utleie og utvikling av maskiner og utstyr til 
anleggsbransjen. Vårt hovedmål er å bli den foretrukne 
totalleverandøren for entreprenører i Norden.

Vi har et stort fokus på innovasjon og utvikling av maskiner 
og utstyr for å redusere utslipp. Vi har en klar ambisjon om 
å være i førersetet i det grønne skiftet i anleggsbransjen, 
gjennom å levere karboneffektive maskiner og produkter. 
Vi går foran med et tydelig initiativ og jobber aktivt med 
bærekraft på en rekke områder.

Agder Gruppen Holding AS er morselskap i konsernet.
Følgende eierandeler er inkludert i konsernet:
• Agder Anleggsenter AS: 100 %
• Agder Rental: 100 %
• Agder Maskintransport AS: 91 %
• Agder Tunnelservice: AS: 94 %
• Svegskogen 11 AS: 100 %
• Agder Gruppen AB: 100 %
• Malleus Maskin AS: 100 %
• Malleus Utleie AS: 100 %
• Agder Slangeservice AS:
 100 % eid av Agder Anleggsenter AS.

Sammen utgjør dette virksomheten i selskapet Agder
Gruppen Holding. Agder Gruppen har ni lokasjoner/
avdelinger i Norge (Kristiansand, Flekkefjord, Sandnes,
Bergen, Førde, Fauske, Larvik, Drammen og Viken) samt
én avdeling i Stockholm, Sverige.

Rapporten Miljø- og samfunnsansvar 2022 er utarbeidet
som en felles rapport for alle selskapene i Agder
Gruppen Holding. I tilfeller hvor enkelte lokasjoner eller
underselskaper ikke er medregnet i sammenstillinger, vil
dette være kommentert i rapporten.

Denne rapporten beskriver tiltakene som er iverksatt
innen miljø- og samfunnsansvar. Stadig flere prosedyrer i
bedriften blir gjennomgått og kvalitetssikret, med det mål
at vi skal bli en sikrere og bedre arbeidsplass

HVORDAN VI JOBBER
MED BÆREKRAFT
Agder Gruppen skal sørge for at anleggsbransjen tar
ansvar i det grønne skiftet, og vil gå foran med å ta et
tydelig initiativ og samfunnsansvar.

Utleie er bærekraftig
Agder Gruppen ønsker å være et selskap som driver
en bærekraftig utvikling. Kjernevirksomheten til Agder
Gruppen er tuftet på bærekraft-prinsipper. Under dette
ligger først og fremst satsingen på utleievirksomhet, dvs.
aktivt gjenbruk av maskiner og annet utstyr. Dette mener
vi er bærekraft i praksis.

“Greenline”: Vi bygger om maskiner fra diesel til strøm
Et annet viktig bidrag til det grønne skiftet er
elektrifisering. Vi modifiserer gravemaskiner og andre
maskiner fra dieseldrift til hybridløsninger på vårt verksted
i Flekkefjord.

Vi investerer både tid og penger i disse ombyggingene.
Resultatet blir maskiner som får full funksjonalitet på
både diesel og strøm. Produktene lanseres under Agder
Gruppens eget merkenavn «Greenline».

Vi utvikler og produserer egne maskiner
og produkter til anleggsbransjen
Et viktig satsingsområde er innovasjon og produksjon av
egne produkter. Selskapet er godkjent maskinbygger med
egen produktportefølje, og er langt framme når det gjelder
forbedring av tunnel- og anleggsutstyr.

Egenutviklede produkter er bl.a.:
• TL 2000: Verdens første helelektriske lastemaskin i 

100-tonnsklassen. Sannsynligvis finnes det ingen større 
maskin i verden klargjort utelukkende for elektrisk drift. 
Modellen har fått navnet TL2000 fordi den kan løfte 
2000 tonn i timen.

• TL 1000: En moderne arbeidsplattform for byggeplasser, 
tunneler og operasjoner langs vei.
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• DT15, DT390, DT35: En serie boreapplikasjoner for 
montering på gravemaskin.

• Agderskuffa: Skuffer til gravemaskin i ulike størrelser.

VÅR MILJØPOLICY
Vi ønsker at engasjementet skal bidra positivt til vårt
omdømme. Vi er bevisst på at vi gjennom vår virksomhet
innvirker på ytre miljø og klimaendringer. Dette skjer
både direkte gjennom egen aktivitet og indirekte via våre
kunder, samarbeidspartnere og leverandører.

I tillegg har vi en bevisst holdning til energibruk og et
aktivt fokus på avfallssortering følges opp med månedlige,
oversiktlige rapporter til alle ansatte i alle avdelinger.

Et av våre mål er å sortere minimum 85 % av alt avfall vi
produserer.

Transport
Konsernets målsetting er å bytte ut maskinparken til
mest mulig miljøvennlige alternativer. For de store
maskintransportoppdragene, med tungtransport av
maskiner til anleggsbransjen rundt om i Norge, er elektrisk
drift per nå ikke praktisk mulig. Men vi følger utviklingen
på dette området nøye, og vurderer muligheten for om en
av våre lokale flyttebiler i Oslo kan bli nullutslippsbil, som
et pilotprosjekt.

Konsernet legger for øvrig til rette for elbil-ladere på alle
våre avdelinger.

Fossilfrie kjøretøyer
20 % av maskinparken vår er fossilfri pr. 31.12.2022, inkl.
hybrid tunnelutstyr.

Utslippsbesparelser
Tar vi utgangspunkt i 10 hybridmaskiner som er modifisert
fra dieseldrift vil det redusere utslippet av klimagasser
med anslagsvis 1500 tonn CO2.
For hver liter diesel man unngår å bruke vil man spare
miljøet for ca. 2,66 kg CO2.

SERTIFISERINGER
Miljøfyrtårn 
To av Agder Gruppens selskaper er nå blitt Miljøfyrtårn-
sertifisert. Agder Slangeservice var den første av våre
virksomheter som ble Miljøfyrtårn-sertifisert, høsten 
2021. Høsten 2022 fikk også Agder Maskintransport sin 
sertifisering. Målet er at alle våre virksomheter etter hvert
skal bli sertifisert.

Miljøfyrtårn er et anerkjent og effektivt verktøy for å
hjelpe virksomheter til å lykkes med en grønn omstilling.
Ordningen har til hensikt å heve miljøprestasjon både i
private bedrifter og offentlige virksomheter.

Forbedring og optimalisering av bl.a. arbeidsmiljø,
avfallshåndtering, energibruk, innkjøp og transport er
konkrete gevinster av en slik sertifisering.

Gjennom Stiftelsen Miljøfyrtårn får vi tilgang på digitale
systemer med konkrete verktøy som hjelper oss med
å forbedre miljøprestasjonene. Dette innebærer bl.a.
systematisk arbeid med arbeids- og miljøtiltak i hverdagen,
bl.a. kildesortering, mer miljøvennlig transport, reduksjon
av vannforbruk, redusert bruk av papir, økt bruk av
biologiske innsatsfaktorer, enøk-tiltak m.m.

«Som Miljøfyrtårn tar dere aktivt miljøansvar og bidrar til
grønn omstilling» heter det i tildelingsbrevet fra stiftelsen
Miljøfyrtårn. En Miljøfyrtårn-sertifisering er gyldig i tre år før
den må fornyes.

ISO-sertifisering
ISO-sertifisering skal sikre dokumenterbare rutiner på
ulike prosedyrer.

I 2022 ble det igangsatt en prosess med ISO-sertifisering
av Agder Tunnelservice, et arbeid som forhåpentligvis vil
bli sluttført i 2023.

Målet er at også våre andre virksomheter skal følge
etter for å få liknende ISO-sertifiseringer, disse vil bli
implementert i konsernet etter tur.
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MILJØTILTAK
Konsernet har et kontinuerlig fokus på forbedringstiltak så
vel i indre som ytre miljø.

Ytre miljø
Det er vårt mål å sikre at vår bedrift ikke forurenser på en
slik måte at det fører til helseskade eller skader naturen
slik at dens evne til selvfornyelse og produksjon svekkes.
Utslipp fra maskiner, utstyr og produksjonen for øvrig er
godt innenfor de krav som myndighetene stiller.

På våre avdelinger i Kristiansand, Flekkefjord, Drammen
og Viken tas det årlig prøver av avløpsvann, og det sendes
rapport om dette til de respektive kommuner.

Avfallshåndtering
Agder Gruppen har et stort fokus på avfallssortering.
Sorteringsgrad rapporteres hver måned fra alle avdelinger.
Resultatet fra de enkelte virksomheter sendes ut til alle
avdelinger slik at man kan følge med på hvordan sin egen
avdeling ligger an i forhold til andre.

Konsernet har et mål om en sorteringsgrad på minimum
85 % i gjennomsnitt. Vi har i 2022 hatt en sorteringsgrad
på 96 % på vår avdeling Kristiansand. Det er en meget
god sorteringsgrad, og vi etterstreber å holde den høy,
ikke minst til inspirasjon for de andre avdelingene.
Avfallsrapporter sendes ut til samtlige ansatte hver måned,
for å holde et høyt bevissthetsfokus på dette arbeidet.

Vi har plassert mest mulig like avfallsdunker på alle
avdelinger for å få et gjenkjennbart system. Dunkene
er tydelig merket så det skal være enkelt å sortere. I
tillegg til miljøaspektet ved å sortere riktig, er det også en
økonomisk besparelse knyttet til sortering.

Håndtering av kjemikalier
Miljøpolicy og kjemihåndtering er områder som det er et
stort fokus på, og som dekkes bredt i vår HMS-plan.

Håndtering av kjemikalier er satt i system, og en
omfattende risikovurdering er påbegynt.
Vi har valgt Eco online som vår samarbeidspartner på
kjemihåndtering. Alle ansatte som er i befatning med
kjemikalier har fått opplæring.

På avdelingene i Kristiansand, Flekkefjord og Viken er det
opprettet oversikt over alle kjemikalier som finnes, med
tilgang til datablad for hvert enkelt produkt.

Alle bygg i alle våre avdelinger – samt alle våre
servicebiler – skal etter hvert få en QR-kode som
kan scannes for å få opp en fullstendig liste over alle
kjemikalier som finnes i hhv. bygg/bil, med dertil hørende
oppdatert verneblad og sikkerhetsdatablad.

Alle kjemikalier blir risikovurdert før de settes i system. For
Terox sitt vedkommende vil denne registreringsprosessen
pågå gjennom 2023.

Plast
Agder Gruppen har et fokus på å redusere og erstatte
plast så langt det er mulig å gjennomføre. Konsernet
arbeider kontinuerlig i kampen mot fossil plast, og
tilpasser seg stadig til mer bærekraftige løsninger.

Miljøvennlige rengjøringsprodukter
Agder Gruppen har innført strengere innkjøpsrutiner for å
få mer miljøtilpasset utvalg av rengjøringsprodukter.

Energi
Konsernet har et mål om å redusere energiforbruket på
de ulike avdelingene. Foreløpig er tiltakene rettet mot
atferdsendring, vedlikehold og investering i ny teknologi.

HMS OG ARBEIDSMILJØ
Agdergruppen har som mål å drive vår virksomhet uten at
vi skader mennesker eller miljø. For å oppnå dette bruker
vi aktivt HMS systemet Smart Dok.

Vi ønsker å være en trygg og god arbeidsplass der vi
bidrar og hjelper hverandre på tvers av avdelinger og vi
jobber aktivt for et trygt og forsvarlig arbeidsmiljø.

Vi setter fokus på sikkerhet høyest av alt. Vårt klare mål
er 0 skader. Dette jobbes det for ved aktivt å bruke HMS
system.

Konsernet Agder Gruppen har en egen HMS-leder-stilling
som har ansvar for alle konsernets avdelinger.
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Det utarbeides hvert år en HMS-årsrapport for Agder
Gruppens selskaper.

Inkludering
Vi har som overordnet mål å være en inkluderende
arbeidsplass.

Lærlinger
Konsernet har 8–10 lærlinger i virksomheten til enhver
tid. I tillegg til at dette er en flott måte å rekruttere
fremtidige arbeidere på, så er det også viktig å bidra til at
ungdommen lærer hva en arbeidsgiver forventer av sine
arbeidstakere, samt å bidra til at de får en god utdannelse.
Lærlingeordningen blir organisert i samarbeid med OKAB
(Opplæringskontoret for anleggs- og bergfagene).

Medarbeidersamtaler og medarbeiderundersøkelser
Det gjennomføres årlige medarbeidersamtaler. Hvert
tredje år gjennomfører vi også medarbeiderundersøkelser
(HMU helse- og miljøundersøkelse) i regi av
Bedriftshelsetjenesten. Formålet er å bruke resultatet
av medarbeiderundersøkelsene til å iverksette
forbedringstiltak.

Bedriftshelsetjenesten bidrar både på bedrifts- og
individnivå, også preventivt. Generelt meldes det om høy
trivsel, og sykefraværet er lavt.

SYKEFRAVÆR
Sykefraværet var i 2022 hhv. 2,96 % i Agder Anleggsenter
og 2,48 % i Agder Tunnelservice.
Det arbeides kontinuerlig for å senke sykefraværet
ytterligere. Vi bruker Agder Bedriftshelsetjeneste aktivt i
sykefraværsarbeidet.

Agder Gruppen kategoriserer skader og ulykker hvor
ansatte er involvert, og som er rapportert som RUH
(Rapport om uønsket hendelse). Tilstandene graderes
fra 1 til 5, hvor 5 som er mest alvorlig er hodeskader
med besvimelser, alvorlige brudd eller alvorlige
pusteproblemer.

I 2022 ble følgende ulykker/uhell registrert i konsernet:
20 stk. i kategori 5.
12 stk. i kategori 4.
24 stk. i kategori 3.
16 stk. i kategori 2.
16 stk. i kategori 1.

Vi setter sikkerhet høyest av alt, og vårt mål er 0 skader.

LIKESTILLING 

Pr. 31.12.2022 var det 8 % kvinner ansatt i Agder Gruppen-
konsernet.

Det arbeides kontinuerlig med å rekruttere flere kvinner.
Konsernet jobber for øvrig etter retningslinjer som skal
sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling på
grunn av kjønn, opprinnelse, hudfarge, språk, religion eller
livssyn.

SAMFUNNSANSVAR 
Sponsing
Konsernet ønsker å bidra til kultur- og idrettsaktiviteter for
barn og unge, gir økonomisk støtte til utvalgte foreninger
og klubber fire ganger i året. Søknadsskjema finnes på
www.agder-gruppen.no(sponsing

Vi tar også imot tips og søknader til «Årets julegave», hvor
vi hvert år velger en ny ideell organisasjon som vi støtter
økonomisk.

MEDLEMSKAP OG
SAMARBEIDSPARTNERE
Eco Online
Registreringen av kjemikalier gjøres gjennom Eco Online,
som har et system for kjemidatablad. I dette systemet kan
man filtrere på våre ulike lokasjoner, og få en komplett
oversikt over alle kjemikalier som finnes per lokasjon. På
enkelte produkter er det opprettet QR-koder, slik at man
enkelt kan få tilgang til digitale datablad per produkt.
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Norsk gjenvinning
For å nå våre mål med avfallshåndtering har vi valgt Norsk
Gjenvinning som samarbeidspartner. Norsk Gjenvinning
håndterer avfall for avdelingene i Kristiansand, Flekkefjord
og Viken. Norsk Gjenvinning har også ansvar for å
deklarere farlig avfall for oss.

Smart Dok
For oppbygging av HMS-plattform har vi valgt SmartDok
som vårt foretrukne verktøy.

Agder Bedriftshelsetjeneste
Agder Bedriftshelsetjeneste SA er en ressurs for
avdelingene i Kristiansand, Sandnes, Flekkefjord, Larvik,
Drammen og Viken.

OKAB (Opplæringskontoret for anleggs- og bergfagene)
Vi samarbeider med OKAB ved ansettelse av lærlinger til
Kristiansand Anleggsenter.

ÅPENHETSLOVEN OG 
FNs BÆREKRAFTSMÅL
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å
utrydde fattigdom, bekjempe ulikheter og stoppe de
negative klimaendringene innen 2030. Bærekraftsmålene
skal sikre grunnleggende menneskerettigheter og  
anstendige arbeidsforhold på tvers av verdikjeden vår.

Gjennom vårt eget bærekraftsarbeid bidrar også vi i Agder
Gruppen til at verdenssamfunnet skal nå disse målene.

Vi er en inkluderende arbeidsplass, med et bredt og
mangfoldig samfunnsansvar Med dette utgangspunktet
skal vi fortsette å utvikle oss på en miljøvennlig og
bærekraftig måte, og kontinuerlig forbedre oss.

Økt fokus i 2023
I løpet av 2023 vil vi søke å utforme en klar
bærekraftstrategi for å ytterligere styrke vår klima- og
miljøprofil, og skissere opp en klar retning for hvordan
Agder Gruppen vil håndtere risikoer og muligheter
fremover.

Åpenhetsloven/Aktsomhetsvurderinger
Vi har en ambisjon om – i løpet av 2023 – å gjennomføre
aktsomhetsvurderinger i vår leverandørkjede, først
ved å kartlegge, dernest ved å gjennomføre kvalitative
vurderinger, og iverksette tiltak for å stanse og begrense
negativ påvirkning.

Vi er vårt ansvar bevisst og kommuniserer åpent og ærlig
om miljømessige, sosiale og forretningsetiske forhold
(det man gjerne referer til som ESG-informasjon).

Lurer du på noe om dette, kan du kontakte oss på
post@agder-gruppen.no

Kristiansand: 2. april 2023
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